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čež tčlcNiič pozůstatky ku pákv
ní do krematoria na Forest Lawn

VYŽEŇTE EEVMATIOKÉ BO-
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Po uvádčcích obřadech přikroče-
no bylo k volbo úřadníkft g náale-dující-

výHledkeiii! Volící kon-nu- l

Fr J KtiKler míatokonsul
Jan Funda pokladník Joh Je-líne-

k

klerk Win Havelka prů-

vodčí Karel Havelka j vnitřní
stráž JoHef Komárek a venkovní
Otakar Kodér Táborový lékař
Pn Bouíh Swobodii Výbor ma

Vyžeňte bolest i kloubů a svalů

malou láhví starého Sv Jaku-

ba Oleje na zkoušku

tovfi v hrob uložena byla — l'ati
Jan Žabka narodil hc ló května
1M01 v ByHtříci na MoravČ v

kterémžto míníc vlantiiíl jiozdčji

kučhkupecký obchody vlle čehož
jota et unibt nd

ších činel programu budou

výkony v oboru kouzel-nictv- í

jež provede pronlulý m-

istr p Q A Novotný ze (Vdnr

IfapidM la 1'au Josef Matějů

niamifícr oné Hpolečuonti vyjel

již po českých OHadách by vše

ku pořádání večírků vyjednal
Edwin P Mareš bratr zdej- -

fiího ziibolékaře Dra J F Mare-

še meškal v min týdnu ve Wil-be- r

kde núčanttiil ne pohřbu hvč

paní Ileleii Pniehejlo- -

vá

- Minulý pátek koleni 11 ho-

diny dopni po týdenní pouze ne-

moci v píedčuHtiém ponad věku -

Zastavte trápení revtnatísmem
To jest pouze bolcat Botva

případ i pnlesáti vyžaduje

p Sýkoru Manžel zesnulé paní
zemřel před 5 léty Pohřeb ne

odbýval včera v úterý ráno z

chrámu Pánč hv Václava na ka-

tolický hřbitov v Houth Omazo

za {éči jiohrobníka pana Joa

Krejčího Ctenýtn pozfiMtalýin

platí naííe Hountratl
— Včera v úterý ráno překva-

peni byli jmue Min utnou zvčnIÍ m
u Linwood Nebr na vó fanné
k velkému Žalu pozfiatalč rodiny

četných j)řátel a známých pozem-

skou svoji pouť dokonal p Ja-

kub IMatný vážený a velmi oblí-

bený tamní krajan Pan 1'datný
v prvním týdnu minulého liwtopa-d- u

nalézal mu v Omnzo v nemoc-

nící kdež zároveň byl tehdy ob-

tížné operaci podroben Když

pak utav netiioejiho ponČkud se

zlepíil pan lilatný odejel do hvč-h- o

doffiova Od té doby necítil

eriptlon by mii — $150 per yr
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VáclST Burtl fadltei

jetku Aloia Paciw Frank Kviták

a Josef Kiiidel Ve včerejší hcIiů

zj bylí úředníci nastoleni a při té

příležitosti byla Táboru výsadu
organisátorem p Wolfem ode-vzdán- a

Novému Táboru hojné
zdaru přejeme!° fik W 60 rok

ja dobře vyučeným knihvaza-Čet- u

i v oboru tom zamčnttiá-va- l

V roce ]H'H přeHtčhovtil ho h

nvojí manželkou a třemi nyny do
této zeniS a nice do Schuylcr
Xeb kdež rovněž v knihvazač-nké- m

oboru hc ziwnčntnával na-

čež v roce l!M: do Omahy trva-

le hc přcHÍdlil PoMlednč byl

u linka ínkč firmy Kra-me- r

& (liandlcr Pan Žabka tčšil

ne dobré vážnontí n o jeho ryzí
povaze jlejlépc nvčdčí odkaz kte-

rýž v ponlední nvč vfili učinil

Tímto věnuje totiž sjl(K) jako vá-

noční nadílku školním dítkim ve

nvém rodišti žMiuIý zanechává

'M roky — jHizeninkou svoji pouť
dokonal známý krajan pan Joh

Mastný v číh 1420 Dorean ul

AííMujtt jadnodufo:
POKBOK ZÁPADU

OMAHA NEB
—'iÍmiiiiih ' " -

Omaha Neb 18 února 1914

bydlící -- - Pohřeb jeho za nlušiié

účanli a za přispění Táboru Ne- -

brannká Upa cín m Wl)" oB
so v5ak jak bylo by žňdoiieno

u? tiytd vzdor vmi-iiii- i úhíIÍ a nej- - býval nc z pohrnbuiekehu závodu

p Jos Krejčího na (Vnko-NVt- -

lepwí jčči přece jen muHel odejití
rodní hřbitov v neděli odpol —

tam odkud vích tiejií návratu zde žalem nklíčenou manželku pí Pan Jos Mastná pocházel z Ko- -

Pohřeb zennulého rwlliývá we zítra
lovčij it Bomažliií v Vchách n do

ve čtvrtek --- Oniahy k MÚéast
Anieriky přijel ani před 10 létynčid ho pohřbu p Blatného vého
Inko vvučený kupecký mládenec

pracoval po nějaký čas v obrho- -

to bratra odejela paní Marie Bar-

toňovu manželka p Frank lUu-toí- e

Hodinu púmi BlatnýchOMAHA b' p Heřmánka potom řídil ob-dio- d

koiiMumní mezí tím též nn

vnějšího zakročení Natírejte ti-

šícím pronikajícím olejem Bv

Jakuba zasažené místo a ra krát-

ký čau řeknete — všechna bolest

revmatická jest pryč Olej v

Jakuba nad ní zvítězil Jest to

ncíkodný lék pro rcvuiatÍHtn kte-

rý nikdy ncsklame a nespaluje a--

nebarví kůži Odnímá bolest b

tupost bolestivých údu nvalň n

kosti zastavuje sciatica lumba-lí- o

bolení v zádech n

rozhání otok

Vzchopte sel BoHtařite si ma-

lou láhev starobylého oleje sv

Jakuba na zkoušku 7 kterékoli

lékárny a v okamžiku budete tak

prosti bolestí a tuposti údu jako
novorozená déčko I Netrpící Vy-

žeňte veškerý rcvmntinm a bídu

utrpení! Adv

ru "Omaha" Čís 120 rovněž po

delším jednání byli " pron-snív-ní-

členové povstalci 100 proti
07 hlanňm poraženi Na to zvole-

no 12 vyslanců o nichž známo

že jsou proti hlavnímu kons Tal

botoví jakož i zavedení "(íhíeatf
nké tabulky" ba i proti jakému
koliv dohodování se na zvýšení

přítomných úmrtních poplatků
Mezí zvolenými delegáty nalézá

nic té jméno p J II Killiana a

mezi náhradníky: J J Urbánek
1 J Kalina a J Nejepínský

Porodní babička paní Ion

Šburová donesla po holčičce do

rodin : Pp Jan a Františka Klí

pa č 17IH jíž
M ul Tomáš a

henu Imíkovým č 12IH jižní 12

ul: Vincenc a Josefa Bímovým
Čín I2' Pitie a 2 ul Marie a

zle rány (miidu v poHledtd dobč
ťiirmé hvl zaměntnán Ponlední

zahiihly Nytd jedna rodina

Annu nbkovou dva nyny n nice

p Frank Žabku knihvedouciho

American IVchn Amm'ii u Aloine

a dceru Marii vchiiičh v dobrých

poměrech Pan Žabka přináležel
k Táboru Nebranka Čín 4477 M

W A PozuHtalým naši noiiHlranl

projevujeme !

- Krajany naše uvědomuje-

me že ne tia západě jak ne totiž

dovídáno utvořila dávno již Žá-

doucí ěenká varíetní Hpolečnont

která hodlá naše ěenké onady v

Nebranee navštívili n celou řadu

uměleckých předntnvení llojiořá

an pracoval ve WOW bodové
ílntnýeh ztnitila vzorného man

Náležel k Táboru "Nehranská Lížela n otce a v uíitt dnech opét
pa élnlo WUW II pal l)VIrodina p Ant Blatného připra-

vena byla neúproHtiým OHiidem o

— V minulých dneeti několik
Táborů Moderních Břevorubcft v

Oinaze ii vňkoluíeh inčatečkácl

odbývalo své schůze při kterých
hlavní pozornost obrácena byla
na volby delegátů do okreHní

konvence která ne bude v South

Omaze 1 dubna 1!H4 odbývali
Ve všech táborech za delegáty
zvolení byli stoupenci tak zv

"povstalců" kteří hlavně při
hlavním sjezdu budou se zasazo-

vali o svržení dosavadních svr-

chovaných nřadiiíků a pak již

jsou proti jakémukoliv zvýšení
úmrtních poplatků líovněž v

tom smyslu byly v každém Tábo-

ru podány resolucc jimi? zvole-

ným delegátům klade se na sed

ce by v Mniihbisť svého tábora

při okresní konvenci pracovali a

zvláště ti jíž zvoleni budou do

Mál ní a pak do sjezdu v Toledo

by ve směru tom houževnaté o

provedení toho se zamidilí Ve

schůzí Beuch Camp ébdo llól
MWA bylí n piéálku někteří

pro přiměřené z'šení poplut kii

kdežto jiní opět proti jakěmukn
( t v zvýše ní nynější tabulky n tu

d(ž IIKIleMeiio aby ZVolelií delejíá

tj i jich náhradníci pracovali te-

dy pru zvýšení nynějších poplat-

ků v létech kdy ten který člen

ku npnlku přistoupil zvýšení ne

mní však při 12 ročních tinnens

uieiitceh IV) proč přesahovat
Konečně ale rozhodnulo aby

ohledně poplatkfi pone-

chána byla Ic rozhodnutí při sje
du hlavním úřadníkňm V Tábo

té nu život pojištěn Zanechává

po sobě manželku kteráž však v
(tečlívou manželku a matku její

íimc jeho nemoci byla též vážněmž pohřbu z Omaby mÚchhIiiíI ne

p řnink IhirtoH nemocna a ten Hiimy ucti pn
manželové nkotim nlav její předMin čtvrtek za nIiimič úcu- -

dat i pří čemž ovšem Hpuléhá na'
přízeň z kruhu éenkých nejvíce vj
naději že mezí nvýmí dojdi' nítle-- '
žitého piwbopeid Spoleěiiont o

na vyinmnaži ne tolik co její níly

taé( odvděčit! nc za přízeň a

éuNnýin porodem a miniu to jmouc

nebezpečným zápalem plic nt lže-

mi do takové míry ne zhoršil že

nul no hyln ji do nemocnice nv

Josefa dopravit i Slav její budí

obavy Mimo manželky zcuulý
p Mastný má zde dva nfrýee n

pp Tichoty u Bodife Nebr

PozfiMtalím náleží naše notintrant!

- V úterý min týdne do nvazi:

mocné podpůrné Jednoty Světo-

vých Břevařň za ansinteiice npl
nomiHnciiého orprnninálora p Jos
Wolfa uveden byl v Sokolovně

nový čenký tábor a sice pod náz-

vem "Jan Neruda" éínlo 177

připlaví milým krajaiuVn chvíle

příjemné záliavy Proraui oné

njHdiéionfi jent Velíce pěkný
Bále též vyntoupí p V V Žalov-vtik-

ý

éexký herce improvizátor a

ryehlomalíř z Prahy Pan Žalov-k- v

před vyntiipnval v

'ew Yorku kdež byl tamní kri-

tikem úplné uznán ve nvých vý-

konech Jedním z tiejzajííMavéj

— V jednom i! minulých činel

tohoto lintu jHfřii přinesli zprávu
žo konečně bylo definitivně ústa-noven- o

konali slet a závody Nár

Jednoty Sokolské ve dnech od 17

do 21 června al tehdy jme ne-

věděli alanovení pořadu ml

čovýeh her v Kourkc putku v

nímž záviwly mají býti pořádány
vyřkne nud tím své "veto" To

utalo na schůzi míčařskýrh

"magnátu" v Chicagu a tudíž

nezbývalo ni jiného twžli volit í

jíttá datum Uourke park jest

prázdný ve dnech od % do 20

fiervencc ft na zvláštní schůzí

fribitníbo výboru odbývané v

IondPlí večer usneseno tyto dny

pro 76 vody zamluvit!

Vstupenky na koncert kte-

rýž zde příští čtvrtek a pá-

tek The Canadian National

Grand Opera za spolu puto-be-
ní

p Leo Slezáka světo-

vého operního pěvce pořá-

dá jsou k dostání u kasy v

Auditorium od 75c do $250

y V neděli dne J" února e

ve 'i hodiny dokončila

avojí životní pouť pani Mariu

Hudečkovu- ve včku 05 rokň že-nu-
li

náležela ku sboru "Bole-ulava- "

čí (0 JCD Do Ameri-

ky přijela m Bvýiu manželem a

rodinou před 20 roky H Hude-

čkova byla rozena v Janovicích

kraj Táborský a dívčí jménu je-j- í

bylo M Podranká Zanechává

zih 3 dítky — pp Antona a Jo-nef- a

a dceru Annu provdanou za

Josef Skalák Čín 2bM jižní l!l

řtí přátel ii známých odbýval c

pohřeb paní Boženy Bobulové

iiiíiiielky p řVauk Bolady v

Míd t y Idíže předniéntí Brno

bydlíeíbo i pohrohnického ústa-

vu [ Vv lundy do chrámu Pánč

a odtud po odbytých obřadech do

South Omaby na St Mary 'a hřbi-

tov Paní Ibdiidová ebuntvéla aí
élriiáie dní na zápal plic a k lep-řím- u

oNctřenl nalézala hc v Kt

Joaeph nemocnící kdež [iředmitt

úterý vzdor vAemu iwílí lékařů k

velkému zármutku manžela a Hy-

na zhoubné nemoci podlehla Pa-

ní Bobuiová při Hvéoi vkonu byla
20 toku Nrá a přináležela ke

Kpolkňrn xv Anny a hv Marie

Pozíintalým projevujeme nosí

Koiittrt !

V Hobotu kolem 12 hod

polední úmrtím novorozená dce-

rušky do hlubokého zármutku
oHiidem uvržena byla

rodina známého zdejšího krajana
f Joh Skalókíi bydlícího V čije
2Í0H jirií 1!) ul — V ncdčli

novorozetié ilítko bylo na

ul Anton a Aloisie Brodriidio

vým 12 ul v Cortlaml
donesla chlapečka

1

mmmo

ŠŤASTNÉ DÍTKO ZA NĚKOLIK
HODIN

Je-l- i zanesené smutné má--li ho-

rečku dejte mu "Californii

Byrup of Figs" a nebuďte

smutná
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řenko-Národi-
it hřbitov péčí

p Fr Jandy pochová-

no Manželům Skalákovým pla-

tí Ilftše HDUHtrílHt !

—- Hluboký zármutek min ne-

dělí rozhostit hc v obydlí rodiny

p Čabkovy ví 1520 jižní 11

ul kd' chladná ruka neúprosné-h-

onndu tak nelítithtnč z jejího
kruhu vyrvala drahého a mna

hraditelného manžela lanka vého

otce a dČdcčka pana Jana Žab

ku Velnu dobře zd" známého

krajana Pan Žabka jak již dří-

ve jm zprávu přinesli xtlžen

jfa žaludečním neduhem dlouho

chnravél a když híbv jeho nijak
e nelepšil rozliodl ne nu rudu

lékaře do nemocnici' v Jowfa k

ťíspčšočjšSmu léčen! e od brati

Kdyí ale ani tam p Žabka kýže
lič úlevy proto #

tvláštuí jmu wlvuhoii vdil x-- d

robi ti ne iinnejvýší- - olitlní
rei jfaludku po ktirél k rit i- k y

ohroženi krajan cítil e xdátdivč

lépe však to netrvalo dlouho ih

hof din?ail e ji štr zápal plic

jemni pan Žabku vdur vemi'l
nému iMtřid okčmu a ni
ité iit(ž 1 iné iibwloxe k ii íM'r
néfiiu hoři milující j-- J rodiny p
10 lín-- i h V ttedéli kohnu fi hod

rnnl fMNlh-h- l Puhřtb pé't t

hr hn(k p Fr Jndy otýval
dt !Nln l't 1kk bi-- I

l při tičstii hybí u#e tt

inehll' {wiuilttt drltkoi p fh
k ovládal ni při dobrótt vím

ídid j it v ju l e

mb l rsl h) j
I i !

(
'
pv 'liit

kr by Iv (!-n- fulM tuHJ j
hi pUid vín-- ? i
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áirft IVkKbld tehtiiy y
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Matky mohou klidně odpočíva-

li když daly "('alifornia Syrup
of Mgs" dítěti protože v něko-lik- a

málo hodinách všechna lát-

ka llučivost a nestrávená ptra
v a vyklidí z jho vnitřností a

vy máte hravé a um ave dé-

čko Pěti jednoduše nevezmou

i Čas by vyprázduíty avoje stře--

když ju zahrány ve hře a

pak jejich žaloudek ucpe já

!r ochabují v činnosti a žaludek

j UV&dčli v to poťdk
Je-- dítko umutiié má li hre

řktt j neklidné twr j
H jazyk potalm puk dejte mu

Uhodný oviwoý projhnarl pro

středí k 1
"
t i maji jej rády a

nrmůie jim ubilliti YálJl na

tom ci eháid vw-in- malikt'

mu — je H r'no utu#tnl nebo

tni li Udrat v hnilí pnj-rt- i ho

Ind hřií-h- a Spatný tlfrK pam

tujte Je tlkladné utitřtd pe- -'

utínf tťh bv ♦ li prvití o

tfrntin Na ktilé Uht jrt y
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